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Sammanfattning 

Peter Backlund (Fp) har till stadsdelsnämnden inkommit med en 

skrivelse med förslag på uppdrag till förvaltningen.   

Förvaltningen delar förslagsställarnas uppfattning att en växande 

befolkning ger ett ökat behov av parkmiljöer. Den aktuella parken 

kan kompletteras med ytterligare planteringar, något som 

förvaltningen tar med sig i planeringen för kommande års budget. 

Förvaltningen anser dock inte att parken ska avgränsas utan istället 

på ett tydligare sätt kopplas samman med det stråk i vilket den 

ingår. Avslutningsvis har parken redan ett namn, Årstafruns park, 

vilket beslutades av kommunfullmäktige i juni 2010. 

 

Bakgrund 

Peter Backlund (Fp)  har till stadsdelsnämnden inkommit med en 

skrivelse med förslag på uppdrag till förvaltningen som rör 

möjligheterna att skapa en stadspark i Årsta.  

 

Ärendet 

Förslagsställarna menar att Årsta saknar en riktig stadspark – något 

som skulle fylla en viktig funktion i ett förtätat Årsta. Man pekar 
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särskilt ut parken i korsningen Åmänningevägen – Årstavägen 

(Årstafruns park) som lämplig ur lokaliseringssynpunkt såväl som 

av storleksmässiga skäl. Av denna anledning föreslår man att 

förvaltningen ges tre uppdrag; 

 

1. Att undersöka möjligheterna att få med en utbyggd 

stadspark i parkplanen som kommer under hösten. 

2. Att undersöka möjligheterna att parken i korsningen 

Åmänningevägen – Årstavägen görs till en riktig stadspark. 

3. Att undersöka möjligheterna att utlysa en namntävling vid 

skapandet av en stadspark i Årsta. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av lokal- och stadsmiljöenheten. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen delar förslagsställarnas syn på att en växande 

befolkning i ett förtätat Årsta gör att behovet av parkmiljöer ökar. 

Förslaget till Parkplan 2015 för Enskede-Årsta-Vantör tar också i 

dess inledande förord upp parkens roll i den växande staden.  

 

I Enskede-Årsta-Vantör finns till stora delar en väl 

sammanhängande grönstruktur inom och mellan stadsdelarna, 

undantaget är Örby och delar av Enskedestadsdelarna där parkerna 

ofta ligger som öar i stadsväven utan direkt kontakt med varandra. I 

Årsta, Östberga och Vantör utgör parkstråken en stor del av 

grönstrukturen och dessa kopplar ihop parker och naturområden 

med varandra både inom och mellan stadsdelarna. 

 

I förslaget till parkplan används inte begreppet stadspark, istället 

delas parkbeståndet in efter den karaktär en park bedöms ha. 

Karaktären används sedan som målbild vid programskrivningar och 

vid upprättande av skötselplaner. De karaktärer som används är 

naturområde/friluftsområde, kvarterspark, fickpark/parktorg, 

dalstråkspark och trädkantade gator. I Stockholms stad definieras 

stadspark som en starkt kultiverad park utan spår av ursprunglig 

natur. Närmare beskrivs att en stadspark är helt kulturformad som 

kontrast till en park med lämnad natur eller med en naturligare 

karaktär i form av växtlighet och topografi. Vidare är en stadspark 

urformad för att användas intensivt med hårdgjorda vägar och 

platser som även ska rymma olika aktiviteter, allt från picknickar, 

solbad, uteserveringar till sportaktiviteter och evenemang. 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.1.-363/2015 

Sida 3 (3) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

Som inledande etapp vid Årstafältets utbyggnad planerar staden 

anlägga en stor stadspark med plats för såväl möten och aktiviteter 

som rekreation och vila.  

 

När det gäller namngivningen så har den park som förslagsställarna 

åsyftar redan ett namn, Årstafruns park, antaget av 

kommunfullmäktige i juni 2010 (Dnr 312-916/2010). Årstafruns 

park ingår i det sammanhängande gröna stråket från Årstaliden i 

norr till Kyrkparken, Valla och Årstafältet i söder. I förslaget till 

parkplan identifieras som mål för utveckling av stråket framför allt 

att det ska tydliggöras som ett sammanhängande, tryggt och öppet 

stråk, utveckling av Årstaliden som än mer attraktiv lek- och 

mötesplats samt skötas med naturvårdande åtgärder. 

 

Förvaltningen tar med sig förslaget om att utveckla Årstafruns park 

med fler buskar och planteringar med blommor, som 

förslagsställarna efterlyser, i planeringen för kommande års budget. 

Men förvaltningen anser att man inte bör avgränsa Årstafruns park 

från det övriga stråket utan istället planera för att stärka sambandet. 

 

 

Bilagor 

1. Skrivelse till stadsdelsnämnden i Enskede-Årsta-Vantör om 

förslag på att skapa en riktig stadspark i Årsta. 


